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Ludmiła Wanda Krakowiecka urodziła się 28 grudnia 1900 r. w Krakowie jako córka
Adama Wrzoska i Marii z Dąbrowskich. Po ukończeniu nauki w szkole podstawowej od 1911
r.  kontynuowała  naukę  w  Prywatnym  Gimnazjum  Realnym  Zreformowanym  im.  Heleny
Kaplińskiej w Krakowie, gdzie w czerwcu 1919 r. zdała maturę. W październiku tego samego
roku  podjęła  studia  filozoficzne  na  Uniwersytecie  Warszawskim,  a  następnie  od  roku
akademickiego 1920/1921 kontynuowała je na Uniwersytecie Poznańskim.

 W  marcu  1926  r.  na  podstawie  zdanych  egzaminów  z  historii  filozofii,  logiki  i
psychologii, nauk przyrodniczych oraz pracy pt. Metafizyka Alfonsa Gratry´ego napisanej pod
kierunkiem prof. Adama Żółtowskiego, uzyskała doktorat z filozofii. 

W styczniu 1929 r. rozpoczęła studia prawnicze na Wydziale Prawno-Ekonomicznym
UP. W lipcu 1932 r. na podstawie zdanych egzaminów i pracy pt.  Pierwszy spór kościelno-
polityczny w Polsce w XIII wieku uzyskała tytuł magistra praw.

 W okresie studiów działała w Akademickim Kole Harcerskim.
 Od września 1932 r. do czerwca 1933 r. pracowała jako aplikant sądowy na obwód

Sądu Apelacyjnego w Poznaniu. Interesowała się także sądownictwem dla nieletnich. Przez
okres  kilkunastu  miesięcy  pełniła  również  funkcję  kuratora  społecznego  na  oddziałach
kobiecych  w  poznańskim  areszcie  śledczym  przy  ul.  Młyńskiej.  W  roku  akademickim
1938/1939 rozpoczęła pracę w Katedrze Prawa Karnego UP jako asystent wolontariusz.

Po  wybuchu  II  wojny  światowej,  w  listopadzie  1939  r.  wyjechała  z  Poznania  do
Warszawy  gdzie  przebywała,  aż  do  wybuchu  Powstania  Warszawskiego.  W  stolicy,  do
sierpnia 1944 r. pracowała w zakładzie obserwacyjno-rozdzielczym „Pogotowie Opiekuńcze
dla Dzieci”. Zaangażowała się także w działalność tajnego Uniwersytetu Ziem Zachodnich
(UZZ).W ramach działalności UZZ pracowała na Wydziale Lekarskim.

 Po wybuchu Powstania  Warszawskiego Ludmiła  Krakowiecka razem z rodzicami
została wysiedlona przez Niemców do obozu przejściowego w Pruszkowie (Dulag 121), gdzie
przebywała  do września 1944 r.  Po pobycie  u krewnych w Grodzisku  Mazowieckim,  w
listopadzie przeniosła się do Krakowa, gdzie przebywała do marca 1945 r. 

W  marcu  1945  roku  wróciła  do  Poznania.  Od  kwietnia  tegoż  roku  pracowała  w
Zakładzie Historii i Filozofii Medycyny na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego
w charakterze asystenta, a od listopada 1945 r. starszego asystenta. W lipcu 1947 r. została
mianowana adiunktem przy Katedrze Historii i Filozofii Medycyny na Wydziale Lekarskim
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UP. W lutym 1950 r.  została  mianowana na p.  o.  kierownika  Katedry i  Zakładu Historii
Medycyny w nowo utworzonej Akademii Medycznej (AM) w Poznaniu (powstałej w stycznia
1950  r.  z  wyłączenia  z  Uniwersytetu  Poznańskiego  Wydziału  Lekarskiego  z  Oddziałem
Stomatologicznym i  Wydziału  Farmaceutycznego).  Od sierpnia  1951 r.  pełniła  obowiązki
adiunkta niehabilitowanego przy Zakładzie Historii Filozofii AM.

W  październiku  1954  r.  Komisja  Kwalifikacyjna  dla  Pomocniczych  Pracowników
Nauki przy Akademii Medycznej przyznała Ludmile Krakowieckiej tytuł naukowy adiunkta
przy  Katedrze  Historii  Medycyny  na  Wydziale  Medycznym.  W  maju  1956  r.  uchwałą
Centralnej  Komisji  Kwalifikacyjnej  dla  Pracowników  Nauki  otrzymała  tytuł  naukowy
docenta na podstawie rozprawy  Maciej z Miechowa - lekarz i uczony epoki odrodzenia. W
czerwcu 1956 r. została mianowana kierownikiem Katedry i Zakładu Historii Medycyny AM.
We wrześniu 1970 r. przeszła na emeryturę.

Zainteresowania  badawcze  Ludmiły  Krakowieckiej  skupiały  się  wokół  dziejów
medycyny.  Większość  jej  prac  poświęcona  jest  Wydziałowi  Lekarskiemu  Poznańskiego
Towarzystwa  Przyjaciół  Nauk,  walce  Polaków  o  naukę  polską  w  zaborze  pruskim,
Wydziałowi Lekarskiemu tajnego Uniwersytetu Ziem Zachodnich, w sprawie priorytetu teorii
zakażenia ogniskowego ustnego (związanej z nazwiskiem wybitnego internisty poznańskiego
II połowy XIX w. Teofila Kaczorowskiego). 

Jej dorobek naukowy to 36 pozycji opublikowanych, 3 oddanych do druku i 3, których
opracowanie przerwała choroba i śmierć.

W latach 1958–1959 była redaktorem technicznym Komitetu Redakcyjnego  Kroniki
Akademii  Medycznej,  w  latach  1959–1962  redaktorem  Komitetu  Redakcyjnego Kroniki i
Roczników Akademii Medycznej, a w latach 1966–1968 członkiem tegoż Komitetu. Była także
współpracownikiem  Polskiego  Słownika  Biograficznego i  „Archiwum  Historii  i  Filozofii
Medycyny”.

Uczestniczyła m. in. w VIII Zjeździe Polskich Historyków Medycyny w Warszawie
(1957),  w  XVIII  Międzynarodowym  Kongresie  Historyków  Medycyny  w  Warszawie  i
Krakowie  (1962).  W 1967  r.  była  przewodniczącą  Komitetu  Organizacyjnego  IX  Zjazdu
Polskich Historyków Medycyny w Poznaniu.

Była  członkiem  Towarzystwa  Miłośników  Historii  Medycyny  i  Historii  Nauk
Przyrodniczych (przed 1939), członkiem Komisji Historii Medycyny i Nauk Matematyczno-
Przyrodniczych Polskiej Akademii Umiejętności (od 1952 r.). Kiedy w 1957 r. działalność
towarzystw  historyków medycyny  została  ujęta  w nowe formy organizacyjne  pod nazwą
Polskiego  Towarzystwa  Historii  Medycyny  (PTHM),  współpracowała  z  prof.  Adamem
Wrzoskiem w zorganizowaniu Poznańskiego Oddziału PTHM, którego też wkrótce została
przewodniczącą.  Na to stanowisko była wybierana ponownie w latach 1960, 1963 i 1966.
Kierowała pracą Oddziału do momentu przejścia na emeryturę. Przewodniczyła na zebraniach
naukowych oraz wygłaszała referaty.

Była  również  członkiem Polskiego Towarzystwa Antropologicznego,  Poznańskiego
Towarzystwa  Przyjaciół  Nauk  (w  latach  1968–1971  członek  Komisji  Historii  i  Filozofii
Medycyny PTPN) oraz Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Udzielała  się  także  w  Związkach  Zawodowych  Pracowników  Służby  Zdrowia
Akademii Medycznej w Poznaniu – była członkiem Rady Zakładowej. 
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Była  laureatką  nagrody ministra  zdrowia  za  pracę  naukową  Maciej  z  Miechowa -
lekarz i uczony epoki odrodzenia (1955) i indywidualnej nagrody naukowej II stopnia (1967).
Otrzymała  pamiątkowy  medal  XX-lecia  z  okazji  Stulecia  Wydziału  Lekarskiego
Poznańskiego  Towarzystwa  Przyjaciół  Nauk  (1965)  oraz  medal  pamiątkowy  w  dowód
uznania za wkład pracy w Służbie Zdrowia (1968).

Według  jej  relacji,  w latach  1936–1967  doznała  serii  objawień  mistycznych  Pana
Jezusa i Matki Bożej. Swoje wizje opublikowała w dziele Dialogi. Pod wpływem tych wizji
w 1936 r. założyła wspólnotę Rodzina Serca Miłości Ukrzyżowanej (RSMU).

W czerwcu 1924 r.  poślubiła  Wiesława Apolinarego Krakowieckiego.  Małżeństwo
miało syna Przemysława, który poległ w Powstaniu Warszawskim.

Zmarła w Poznaniu 17 lutego 1971 r. Została pochowana 20 lutego na poznańskim
Cmentarzu Komunalnym nr 2 na Junikowie (pole 1, kwatera 1, numer 26 – grób rodzinny).

Materiały Ludmiły Krakowieckiej zostały wydzielone ze spuścizny Adama Wrzoska,
(sygn.  P.III-70)  w  2017  r.  (ks.  nab. „B”  417).  Spuścizna  została  uporządkowana  i
zinwentaryzowana przez Jarosława Matysiaka i  Mikołaja Tomaszkiewicza w latach 2020–
2022  r.  Zawiera  materiały  z  lat  1881–1995.  Została  podzielona  na  6  zasadniczych  grup
zgodnie  z  metodami  porządkowania  przyjętymi  w Polskiej  Akademii  Nauk Archiwum w
Warszawie. 

Grupa I,  licząca  33 jednostki  archiwalne  i  zawierająca  materiały  z  lat  1881–1973,
została podzielona na 3 podgrupy: A. Opracowania; artykuły, hasła; B. wykłady i referaty,
recenzje,  przemówienia  okolicznościowe;  C.  Materiały  warsztatowe.  Archiwalia  zostały
uporządkowane chronologicznie i rzeczowo.

W  podgrupie  pierwszej  liczącej  15  j.  a.  znajdują  się  rękopisy  oraz  maszynopisy
opracowania  Maciej  z  Miechowa.  Lekarz  i  uczony  Odrodzenia,  artykułów  poświęconych
dziejom  polskiej  medycyny  i  haseł  opracowanych  do  druku  w  Polskim  Słowniku
Biograficznym.  Podgrupa  druga  licząca  7  j.  a.  zawiera  wykłady  i  referaty,  recenzje  oraz
przemówienia  okolicznościowe.  Podgrupa trzecia  licząca  11 j.  a.  składa  się  z  materiałów
warsztatowych zawierających m. in. wypisy i notatki z literatury. 

Grupa II,  licząca 37 jednostek i  zawierająca materiały archiwalne z lat  1932–1971
podzielona  została  na  5  podgrup:  A.  Działalność  organizacyjno-naukowa,  zawodowa;  B.
Udział  w  kongresie,  konferencjach,  w  seminarium;  C.  Działalność  dydaktyczna;  D.
Działalność redakcyjno-wydawnicza; E. Działalność polityczna,  związkowa, społeczna.  Do
uporządkowania zastosowano układ chronologiczny i rzeczowy.

W podgrupie pierwszej liczącej 20 j.  a.  umieszczone zostały materiały z lat  1932–
1971, z okresu pracy autorki spuścizny w Katedrze i Zakładzie Historii i Filozofii Medycyny
Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Poznańskiego, a po utworzeniu Akademii Medycznej w
Poznaniu, w Katedrze i Zakładzie Historii i Filozofii Medycyny tej uczelni, w instytucjach i
towarzystwach naukowych oraz w Sądzie Grodzkim w Poznaniu.

W podgrupie drugiej, z lat 1957–1968 liczącej 5 j. a., wchodzą materiały dotyczące
udziału w międzynarodowym kongresie, konferencjach naukowych i sympozjum.

W podgrupie trzeciej z lat 1961–1970, składającej się z 3 j. a., znajdują się oceny prac
doktorskich,  habilitacyjnych oraz oceny działalności  zawodowej i  naukowej w związku z
nominacją na wyższy stopień naukowy. Całość została zaopatrzona w aneksy.
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Podgrupa  czwarta,  licząca  3  j.  a.  składa  się  z  archiwaliów  z  lat  1946–1969,
dotyczących działalności redakcyjno-wydawniczej. Są to m. in. umowy i korespondencja z
wydawnictwami  oraz  redakcjami  czasopism.  Wykaz  wydawnictw  i  redakcji,  z  którymi
współpracowała Ludmiła Krakowiecka, opracowany alfabetycznie, został ujęty w aneksie.

 Podgrupa piąta,  ostatnia,  licząca  6 j.  a.  składa się z materiałów z lat  1946–1969,
dotyczących działalności politycznej, branżowej, związkowej i społecznej. 

Grupa III, licząca 25 j. a. zawiera materiały biograficzne z lat 1905–1995. Są to m. in.
życiorysy i spis publikacji,  dokumenty dotyczące nauki, studiów, działalności zawodowej i
naukowej,  dokumentacja  dotycząca  unieważnienia  małżeństwa,  fotografie  portretowe,
rodzinne,  z wyjazdów wypoczynkowych, materiały gospodarcze,  dotyczące stanu zdrowia.
Grupę zamykają materiały o twórczyni zespołu.

Korespondencja wychodząca i wpływająca z lat  1916–1972 zgromadzona w grupie
IV, składa się z 12 jednostek archiwalnych, w tym jednostka korespondencji wychodzącej.
Kopie pism wychodzących oraz listy wpływające ułożono alfabetycznie. Całość zaopatrzono
w aneksy.

W grupie V liczącej 13 j. a. z lat 1919–1968 znajdują się materiały rodzinne i osób
obcych. Są to archiwalia dotyczące męża Wiesława, syna Jerzego, materiały dotyczące osób
obcych oraz ich prace.

W Grupie VI – załącznikach znajduje się 5 jednostek pochodzących z lat 1947–1973.
Są to artykuły i nadbitki prac autorki spuścizny oraz artykuły, nadbitki i odbitki osób obcych
z dedykacjami, które zaopatrzono w aneksy, a także gazety, czasopisma, foldery reklamowe i
ulotki. 

Z  zespołu  wyłączono czwarte,  piąte  i  kolejne  egzemplarze  nadbitek  prac  autorki
spuścizny oraz następujące opracowania i druki: Uniwersytet Poznański. Spis wykładów na 1,
2,  3  trymestr  roku  akademickiego  1930/31,  Poznań  1930,  a  także  gazety  i  czasopisma
ogólnokrajowe i regionalne po 1945 r.

Spuścizna  Ludmiły  Krakowieckiej  otrzymała  w  PAN  Archiwum  w  Warszawie
Oddział w Poznaniu sygnaturę P. III-171. Rozmiar zespołu po uporządkowaniu wynosi 2, 30
mb. Inwentarz zawiera 125 jednostek archiwalnych i 14 aneksów.
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I. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ

 
A. Opracowanie, artykuły, hasła

1. Maciej z Miechowa. Lekarz i uczony Odrodzenia 
Opracowanie z poprawkami autorskimi
1956, rkp., masz., l., k. 299
Druk: Warszawa 1956

2. Jw.
    Fragmenty opracowania, wypisy z literatury, notatki

Przed 1956, rkp., masz., l., k. 392
3. Jw.

Fragmenty opracowania z poprawkami autorskimi
         Przed 1956, rkp., masz., l., k. 246

4. Jw.
Fragmenty opracowania z poprawkami autorskimi

         Przed 1956, rkp., masz., l., k. 300
5. Jw.

Fragmenty pracy z poprawkami autorskimi
Przed 1956, rkp., masz., l., k. 198

6. Jw.
Fragmenty pracy z poprawkami autorskimi, notatki
Przed 1956, rkp., masz., l., k. 403

7.  Jw.
Fragmenty pracy z poprawkami autorskimi, notatki
Przed 1956, rkp., masz., l. i sz., k. 297
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8. Maciej z Miechowa (Epoka, w której żył i rys życia)
Skrócona wersja [?] opracowania Maciej z Miechowa. Lekarz i uczony

                       Odrodzenia  z poprawkami autorskimi 
Ok. 1956, rkp., masz., sz., k. 72+ k. 72

 9. Historia medycyny polskiej
Artykuły i recenzja, które ukazały się drukiem, z poprawkami autorskimi 
1950–1962, rkp., masz., l., k. 258, zob. aneks 1

          10. Adam Wrzosek (6. V. 1875–26. 11. 1965), „Kronika Miasta Poznania”, 1966,
    Nr 2, s. 102–104

                  Osiągnięcia Wielkopolan na polu medycyny – okres od 1831 r., „Poznańskie
                Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Sprawozdania Nr 3”, 1967, s. 379–389 
                Tajny Uniwersytet Lekarski Ziem Zachodnich (Wydział Lekarski), [w:]
                W 50-lecie rozwoju nauk medycznych w Poznaniu 1920–1970, Poznań 1969,
                s. 57–69

    Medycyna wielkopolska od początku XVII w. do 1919 r., [w:] Nauka w
                Wielkopolsce. Przeszłość i teraźniejszość. Studia i materiały, pod red. G. Labudy,
                Poznań 1973, s. 923–944 

Artykuły, które ukazały się drukiem z poprawkami autorskimi 
1966–1973, rkp., masz., l., k. 269

11. Historia medycyny polskiej
Artykuły, które nie ukazały się drukiem 
1955 [?]–1967 [?], rkp., masz., l., k. 215, zob. aneks 2

12. Jw.
  Fragmenty: opracowań, artykułów i referatów; wypisy: źródłowe, z literatury, 
        notatki 

  Ok. 1954–1965, b. d., rkp., masz., l., k. 308
13. Jw.

  Fragmenty: opracowań, artykułów i referatów; wypisy: źródłowe, z literatury, 
        notatki 

  B. d., rkp., masz., l., k. 147
14. Historia medycyny i nauki polskiej, życiorysy

Recenzje opracowań i artykułów z poprawkami autorskimi, które ukazały się
            drukiem, korespondencja

1947–1957, rkp., masz., l., k. 60, zob. aneks 3
15. Polski Słownik Biograficzny
     Hasła z poprawkami i uwagami autorskimi

1947–1970, rkp., masz., l., k. 277, zob. aneks 4

B. Wykłady i referaty, recenzje prac, które ukazały się drukiem
16. Medycyna ludów prehistorycznych, pierwotnych; medycyna w Starożytności,
      nowożytna 

   Wykłady na Akademii Medycznej w Poznaniu, notatki
  1961–1966, b. d., rkp., masz., druk., j. niem., pol., l. i sz., k. 273

17. Historia medycyny od Starożytności do Odrodzenia 
   Wykłady na Akademii Medycznej w Poznaniu, listy obecności,

materiały do przeźroczy
  B. d., rkp., masz., druk., j. franc., pol., l., k. 306, fkp. 37
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18. Historia stomatologii
   Wykłady na Akademii Medycznej w Poznaniu
  B. d., rkp., masz., l., k. 102

19. Historia medycyny polskiej
   Wykłady i referaty, wycinek prasowy, korespondencja 
  1958–1968, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 335, zob. aneks 5 

20. Władysław Matlakowski
      Zygmunt Kramsztyk
      Problematyka dentologii lekarskiej w różnych epokach
      Sumerowie

   Wykłady i referaty z historii medycyny
B. d., rkp., masz., l., k. 134 

21. Historia medycyny wielkopolskiej
   Wykłady, korespondencja

  1967–1968, b. d., rkp., masz., l. i sz., k. 190, zob. aneks 6
22. Historia medycyny

Wywiady prasowe
1966, druk., l., k. 3
 

C. Materiały warsztatowe 
23. Zygmunt Kramsztyk

Drzewo genealogiczne rodu Kramsztyków, artykuły prasowe,
wypisy z literatury, notatki, korespondencja, fot. Z. K.

  1881–1958, b. d., rkp., masz., druk., l., k. 133, fot. 1, fkp. 2
24. Jw.

Wykaz prac Z. K., prace A. Bernardczykowej dotyczące Z. K.,
 wypisy z literatury, notatki, korespondencja

  1957, b. d., rkp., masz., l., sz., k. 282
25. Leon Szuman

Wypisy z literatury, notatki, publikacja, korespondencja
1876–1971, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l. i sz., k. 125, s. 62

26. Tytus Chałbiński, Józef Jagielski, Robert Koch, Tadeusz Kleczkowski,
      Anna Tomaszewicz-Dobska, Stanisława Parczewska

  Wypisy źródłowe z literatury, odpis skrócony aktu zgonu, spis publikacji,
        życiorysy, notatki

1966, b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 126 
27. Historia medycyny polskiej

  Wypisy źródłowe, z literatury, notatki
  1951–1967, b. d., rkp., masz., l., k. 164

28. Jw.
  Wypisy źródłowe, z literatury, notatki

  B. d., rkp., masz., l., k. 292
29. Jw.

  Wypisy źródłowe, z literatury, notatki
  B. d., rkp., masz., l., k. 256

30. Jw.
  Wypisy źródłowe z literatury, notatki 
  B. d, rkp., masz., l. i sz., k. 373
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31. Jw.
  Wypisy z literatury, notatki

  B. d., rkp., masz., l. i sz.,  k. 269
32. Historia medycyny

Fotokopie
B. d., fkp. 69

33. Rewersy biblioteczne
1947–1968 i b. d., rkp., masz., druk., l. k. 93 

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI  NAUKOWO-ORGANIZACYJNEJ  
     DYDAKTYCZNEJ, REDAKCYJNEJ, WYDAWNICZEJ,   
     POLITYCZNEJ, BRANŻOWEJ, SPOŁECZNEJ

A. Działalność organizacyjno-naukowa, zawodowa 
34. Uniwersytet Poznański Wydział Lekarski Zakład Historii i Filozofii Medycyny

Notatki, korespondencja
1948–1949, rkp., masz., l., k. 12

35. Akademia Medyczna w Poznaniu Rada Wydziału Lekarskiego
Porządek obrad Rady, projekt, notatki 
1955–1970, rkp., masz., masz. pow., l., k. 157  

36. Akademia Medyczna w Poznaniu Katedra i Zakład Historii Medycyny
Plany pracy, sprawozdania, zawiadomienia, pisma okólne, zaproszenia, życzenia, listy 

            obecności, korespondencja
1950–1959, rkp., masz., masz. pow., druk, j. niem., pol., l., k. 273

37. Jw.
Zawiadomienia, zaproszenia, pisma okólne, listy obecności Studium doktoranckiego, 

            życzenia, korespondencja 
1960–1964, rkp., masz., masz. pow., druk, l., k. 185

38. Jw. 
Zawiadomienia, zaproszenia, pisma okólne, listy obecności Studium doktoranckiego, 

            życzenia, korespondencja 
1965–1967, rkp., masz., masz. pow., druk, l., k. 200

39. Jw.
Zawiadomienia, zaproszenia, pisma okólne, informacje statystyczne, listy studentów, 

            sprawozdanie, życzenia, korespondencja 
1968–1970, b. d., rkp., masz., masz. pow., druk, l. i sz., k. 187+s. 20 + s. 23

40. Jw.
Pytania z egzaminów doktorskich z zakresu filozofii, historii medycyny oraz 

            przedmiotu, odpowiedzi, korespondencja 
1961–1964 i b. d, rkp., masz., l., k. 238

41. Jw.
Sprawdziany studentów historii medycyny
1969 [?], rkp., l., k. 185

42. Akademia Medyczna w Poznaniu Biblioteka Katedry i Zakładu Historii Medycyny 
Spisy książek, protokoły Komisji zdawczo-odbiorczej, karty biblioteczne, 
korespondencja
1951–1970, b. d., rkp., masz., l., k. 73
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43. Akademia Medyczna w Poznaniu. Redakcja „Kroniki Akademii Medycznej”
Materiały do numerów „Kroniki”, korespondencja
1956–1957, rkp., masz., l., k. 154

44. Jw.
Materiały do numerów „Kroniki”, korespondencja
1958–1964, rkp., masz., l., k. 234

45. Jw.
Materiały do numerów „Kroniki”, korespondencja
1964, rkp., masz., l., k. 206

46. Jw.
Materiały do numerów „Kroniki”, korespondencja
1965–1969, b. d., rkp., masz., l., k. 95

47. Akademia Medyczna w Poznaniu Komitet Organizacyjny Jubileuszu 50-lecia istnienia
            Wydziału Lekarskiego i Farmaceutycznego

 Zawiadomienia, informacje dotyczące dziejów Wydziału Lekarskiego 
 Uniwersytetu Poznańskiego, korespondencja
1968–1969, rkp., masz., l., k. 22

48. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk
Protokół, zaproszenia, zawiadomienia, notatki, korespondencja, pokwitowanie wpłaty
1947–1970, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 29

49. Polskie Towarzystwo Historii Medycyny 
Statut, zaproszenia, zawiadomienia, programy konferencji, rachunek,
korespondencja
1961–1971, rkp., masz., masz. pow., druk., l. i sz., k.104

50. Polskie Towarzystwo Historii Medycyny Oddział Poznański
Sprawozdania, zawiadomienia, druki, notatki, korespondencja
1958–1971, rkp., masz., druk., l., k. 105

51. Polska Akademia Nauk Zakład Historii Nauki i Techniki Zespół Historii
      Nauk Medycznych

Zawiadomienia, korespondencja
1955–1970, rkp., masz., masz. pow., l., k. 21

52. Komisja Historii Nauk Medycznych Rady Naukowej przy Ministrze Zdrowia
Wnioski, zawiadomienia, zaproszenia, formularze, korespondencja
1952–1957, rkp., masz., druk., l., k. 20

53. Sąd Grodzki w Poznaniu 
Protokoły 
1932–1933, rkp., sz., k. 4

B. Udział w kongresie, zjazdach naukowych, sympozjum
54. XVIII Międzynarodowy Kongres Historii Medycyny Warszawa-Kraków, 17–24 IX 1962
      Program, formularz kongresowy, zaproszenie, korespondencja

1962, rkp., masz. pow., druk., j. franc., pol., l. i sz., k. 12+s. 33
55. VIII Zjazd Polskich Historyków Medycyny, Warszawa 9–14 VI 1957 

Spis uczestników, programy posiedzeń, zgłoszenie uczestnictwa, streszczenia 
            referatów zjazdowych, korespondencja

1957, rkp., masz. pow., druk., j. łac., pol., l. i sz., k. 20 +s. 29
56. I Regionalny Zjazd Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny, Szczecin 3–5 VII 1959

Karta uczestnictwa, korespondencja, pamiątkowy znaczek
1959, rkp., masz., druk., l., k. 5
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57. IX Zjazd Polskich Historyków Medycyny, Poznań 24–26 IX 1967
Zaproszenie,  komunikaty,  informacje  zjazdowe,  program,  lista  gości,  tekst  
przemówienia na otwarcie Zjazdu, referat R. Talewskiego, Dr med. Władysław 

            Matlakowski jako etnograf, korespondencja
1967–1968, rkp., masz., masz. pow., druk., l. i sz., k. 88, fkp 1

58. III Międzynarodowe Sympozjum Anestezjologiczne, Poznań 21–26 VIII 1967
Zaproszenia, karta uczestnictwa
1967, rkp., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 4

C. Działalność dydaktyczna
59. Prace doktorskie K–L

Oceny, plany pracy, sprawozdania, korespondencja 
1961–1968, rkp., masz., l., k. 128, zob. aneks 7 

60. Prace doktorskie Ł–S
Oceny, korespondencja 
1962–1970, rkp., masz., l., k. 133, zob. aneks 7

61. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki G–W
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych, opinie o 
pracownikach, życiorysy, korespondencja 
1962–1968 i b. d., rkp., masz., l., k. 133, zob. aneks 8

D. Działalność redakcyjna i wydawnicza
62. Polski Słownik Biograficzny

Instrukcja redakcyjna, korespondencja wpływająca i wychodząca
1957–1969, rkp., masz., masz. pow., druk., l. i sz., k. 98+s.11

63. Kontakty z redakcjami czasopism, gazet, instytucji, wydawnictw
Umowy wydawnicze, recenzje prac przeznaczonych do druku, korespondencja 
1946–1969, b. d., rkp., masz., druk., l., k. 87, zob. aneks 9

64. Maciej z Miechowa: lekarz i uczony Odrodzenia.
Umowa, recenzja wydawnicza, spis rycin, korespondencja
1954–1956, rkp., masz., druk., l., k. 43

E. Działalność polityczna, branżowa, związkowa, społeczna
65. Klub Demokratycznej Profesury

Legitymacja członkowska, biuletyny, korespondencja
1950–1952, rkp., masz. pow., druk., l., k. 10

66. Polskie Towarzystwo Lekarskie Oddział Poznański
Programy zebrań, zawiadomienia, korespondencja
1957–1969, rkp., masz. pow., druk., l., k. 11

67. Związek Zawodowy Pracowników Służby Zdrowia PRL Rada Zakładowa przy Akademii
      Medycznej w Poznaniu
      Zakładowy Grupowy Społeczny Inspektor Pracy Akademii Medycznej w Poznaniu

Biuletyn Informacyjny, księga uwag, sprawozdanie, korespondencja
      1951–1966, rkp., masz., masz. pow., druk., l. i sz., k. 33
68. Stowarzyszenie Asystentów Szkół Akademickich w Poznaniu

Zawiadomienia, komunikaty, pokwitowanie wpłaty 
1946–1951, rkp., masz. pow., druk., l., k. 5
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69. Komitet Pamięci dr. Władysława Biegańskiego przy Towarzystwie Przyjaciół
      Ostrzeszowa Grabów n/Prosną

Zaproszenia, składy Komitetu Pamięci i Honorowego, program uroczystości,
plakietka i medal pamiątkowy, notatki, materiały dotyczące uroczystości,
artykuły prasowe, korespondencja 
1965–1967, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 93, fkp. 2

70. Komitet Organizacyjny Obchodów 400-lecia Śmierci Józefa Strusia
Zaproszenie, korespondencja, medal pamiątkowy
1966–1968, rkp., masz., l., k. 20+ medal

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE, O TWÓRCZYNI ZESPOŁU

71. Życiorysy, kwestionariusze osobowe, ankiety, wniosek, spisy publikacji 
        Ok. 1919–1970, rkp., masz., masz. pow., l., k. 93
72. Dokumenty osobiste

Świadectwa: urodzin i chrztu, szkolne, seminaryjne; dyplomy i odpisy
uwierzytelnione 
1909–1970, rkp., masz., druk., j. łac., pol., l., k. 48, fkp 1

73. Jw.
Zaświadczenia, przepustka, poświadczenie, zezwolenie, upoważnienie, bilet
1924–1960, rkp., masz., masz. pow., druk., j. niem., pol., ros., l., k. 42

74. Jw.
Paszport  podróżny,  kennkarte,  dowód  osobisty,  legitymacje  w  tym:  członkowskie,
pracownicze,  tymczasowe,  ubezpieczeniowe;  książeczka  oszczędnościowa,  bilet
miesięczny, wizytówka, plakietka 
1914–1970, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l. i sz., k. 87+s. 84+s. 112

75. Dokumenty dotyczące pracy i działalności
Nominacje, powołania, umowy, przeszeregowania, nagrody, zwolnienie,
podziękowanie, korespondencja
1932–1970, rkp., masz., druk., l., k. 53

76. Państwowy Ośrodek Kształcenia Korespondencyjnego Bibliotekarzy
Statut Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, pisma okólne, notatki, ćwiczenia, 
korespondencja
1953–1957, rkp., masz., masz. pow., l. i sz., k. 96+s. 27

77. Sprawa Krakowiecka c/a Krakowiecki o unieważnienie małżeństwa względnie o rozwód
Dokumentacja procesowa, notatki, kwity, korespondencja
1923–1928, rkp., masz., l., k. 264

78. Jw.
Dokumentacja procesowa, dziennik procesowy, korespondencja
1929–1933, b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 178

79. Jw.
Dokumentacja procesowa, korespondencja
1924–1931, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 135

80. Jw.
Dokumentacja procesowa, korespondencja
1928, rkp., masz., druk., j. łac., pol., l. i sz., k. 34

81. Sąd Okręgowy
      Sąd Apelacyjny

Dokumentacja procesowa, korespondencja
1928, rkp., masz., druk., l., k. 130 metalowe elementy
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82. Jw.
Dokumentacja procesowa, korespondencja
1928–1934, rkp., masz., l. i sz., k. 233  metalowe elementy

83. Jw.
Dokumentacja procesowa
1928–1933, rkp., masz., druk., sz., k. 107

84. Metropolitalny Sąd Duchowny w Poznaniu
Prośba o separację małżeńską, Dekret Sądu, skarga apelacyjna, decyzja 

            ks. arcybiskupa gnieźnieńskiego i poznańskiego, korespondencja
1928–1935, rkp., masz., l., k. 137

85. Sprawa opieki nad synem
Uchwały, korespondencja
1929–1932, rkp., masz., l., k. 22

86. Włocławski Sąd Biskupi
Skarga apelacyjna, wyrok, korespondencja z pełnomocnikiem
1930, rkp., masz., l. i sz. k. 94

87. IV Zjazd Koleżeński Wychowanków byłej Państwowej Szkoły Ogrodnictwa w Poznaniu i
      byłych Państwowych Kursów Ogrodnictwa w Poznaniu

Odezwy, komunikaty, wykazy absolwentów, korespondencja
1966, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 17

88. Fotografie
Portretowe, legitymacyjne, z mężem, synem  
Ok. 1910–1955 i b. d., fot. 92, 3 neg.

89. Jw.
Z matką, krewnymi i znajomymi, z konferencji, z absolutorium, z wycieczki, tableau
1918–1967 i b. d., fot. 61, 5 neg.

90. Rysunki, notatki, kalendarzyki, terminarzyki
1936–1966 i b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 198

91. Materiały gospodarcze, finansowe i mieszkaniowe
Orzeczenie, pełnomocnictwo, wezwanie, pokwitowania, rachunki, druki urzędowe, 

            korespondencja
1905–1970, rkp., masz., druk., l., k. 81

92. Sprawy własnościowe, spadkowe
Orzeczenie administracyjne, testament, akt notarialny, postanowienie,
oświadczenie, korespondencja
1942–1970, rkp., masz., druk., l., k. 78

93. Sprawy zdrowotne
Wyniki badań, recepty, świadectwo szczepienia, karty: informacyjne, zabiegowe o 

            leczeniu szpitalnym; zaświadczenia o leczeniu klinicznym 
1945–1971, rkp., masz., druk., l., k. 200

94. Sprawy emerytalno-rentowe, PZU
Zawiadomienie o przyznaniu renty specjalnej, legitymacja rencisty, ankieta, 
potwierdzenia przekazania emerytury, korespondencja
1965–1971, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 22 

95. Ludmiła Krakowiecka
Streszczenia prac, ulotka, nekrologi, artykuł wspomnieniowy
1911–1995, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk. l., k. 34
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 IV. KORESPONDENCJA

A. Wychodząca
96. Osoby i instytucje C–Z i odbiorcy nierozpoznani, adresy

1951–1970, rkp., masz., l., k. 127, zob. aneks 10

 B. Wpływająca
97. Osoby i instytucje A–F

1947–1970 i b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 168, zob. aneks 11
98. Osoby i instytucje G–J

1945–1971 i b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 129, zob. aneks 11
99. Osoby i instytucje K

1922–1970 i b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 230, fot. 2, zob. aneks 11
100. Wiesław Krakowiecki

1922–1928, rkp., l., k. 96
101. Osoby i instytucje L–O

1928–1970 i b. d., rkp., masz., druk., l., k. 172, fot. 1, zob. aneks 11
102. Osoby i instytucje P

1945–1970, rkp., masz., masz. pow., druk., l. i sz., k. 71, fkp.1, zob. aneks 11
103. Osoby i instytucje R

1936–1970 i b. d., rkp., masz., druk., l., k. 213, fot 1, zob. aneks 11
104. Osoby i instytucje S–Ś

1945–1971 i b. d., rkp., masz., kkp., druk., l., k. 152, fkp 3, zob. aneks 11
105. Osoby i instytucje T–Ż

1916–1972 i b. d., rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k.163, fot. 1,
zob. aneks 11

106. Wrzosek Adam
1945–1963, rkp., l., k. 117

107. Nadawcy nierozpoznani i puste koperty
1930–1968, b. d., rkp., masz., l., k. 177

V. MATERIAŁY RODZINNE, OSÓB OBCYCH
108. Wiesław Apolinary Krakowiecki – mąż

Ankieta, wykaz służby harcerskiej, uzasadnienie zawieszenia w prawach 
instruktorskich, egzemplarz „Kuriera Poznańskiego” nr 290 z
27 czerwca 1931 r., fotografie portretowe, z synem, rodziną, znajomymi
Ok. 1919–1931, b. d., rkp., masz., druk., l., k. 13, fot. 42

109. Jw.
Notatki z obserwacji, koszty wynajęcia detektywa, korespondencja 
1929–1933, rkp., masz., druk., l., k. 268, fot. 1 

110. Przemysław Olgierd Jerzy Krakowiecki – syn
        Świadectwo urodzenia i odpis, Pamiątka I Komunii Świętej, rysunki, książeczka

oszczędnościowa, korespondencja wpływająca i wychodząca
1926–1936, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 33+s. 36 

111. Jw.
Dziennik, zeszyt z religii, album ze znaczkami pocztowymi i zapiskami,
rysunek na płytce
1934–1935, b. d., rkp., druk., l. i sz., k. 257
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112. Jw.
 Fotografie z okresu: niemowlęcego, dzieciństwa, młodości, portretowe, legitymacyjne
 Ok. 1927–1944 i b. d., fot. 356, neg. 221

113. Jw.
Okoliczności zgonu, tabliczka nagrobna, zgoda na ekshumację, rysunki i zdjęcia 

            grobu, rachunki, korespondencja dotycząca P. O. J. K., ziemia z mogiły 
powstańczej, buteleczka z ziemią z grobu?
1944–1946, rkp., masz., druk., l., k. 37, fot. 4

114. Jw.
Wspomnienia o P. O. J. K. autorstwa Adama Wrzoska i NN, notatki
1944–1945, b. d., rkp., l. i sz., k. 228  

115.  Krewni, znajomi
            Fotografie 

1929–1960 i b. d., fot. 44
116. Bożena Bujałowska

Życiorysy, wykaz publikacji, powołanie, opinie, opracowanie Dzieło Strusia na tle 
            epoki, korespondencja

1960–1968, rkp., masz., l., k. 57
117. Pracownicy Zakładu Historii i Filozofii Medycyny Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu 
        Poznańskiego oraz  Zakładu Historii Medycyny Akademii Medycznej w Poznaniu

Życiorysy, nominacje, powołania, odwołania, podziękowania, opinia, indywidualny
            plan pracy i rozwoju, karta asystenta, zeszyt z notatkami, korespondencja, fotografie
 1948–1962, rkp., masz., l. i sz., k. 78, fot. 6
118. Krystyna Leśniczak-Maciejewska, Alfred Biesiadecki wybitny polski anatomopatolog

Praca doktorska
1968, masz., sz., k. 209 

119. Stanisław Szpilczyński, Doktor Sebastian Petrycy z Pilzna z Pilzna 1554–1626 
 Praca z poprawkami autorskimi [?]

Przed 1961, rkp., masz., l., k. 151
Druk: Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich, Warszawa 1961

120. Historia szpitalnictwa i medycyny w Polsce, życiorysy lekarzy polskich
Opracowania, artykuły, hasła biograficzne
1950–1965, b. d., rkp., masz., l., k. 190, zobacz aneks 12

VI. ZAŁĄCZNIKI 
121. Ludmiła Krakowiecka
      Nadbitki i odbitki artykułów, hasła do Polskiego Słownika Biograficznego

1957–1973, druk., l. i sz., k. 226, zob. aneks 13
122. Osoby obce B–Z 
           Artykuły, opracowania, nadbitki, odbitki, referaty 
          1947–1969, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l. i sz., k. 255+ s. 87+ s. 15+ s. 36+ 
            s. 26 + s. 107 + s. 15, fkp 1, zob. aneks 14
123. Druki, przewodnik wystawowy, wycinki prasowe, pocztówki, fotografie budynków i 
        wnętrz, fotokopie dokumentów

Ok. 1952–1966, b. d., druk., j. ang., franc., niem., pol., l. i sz., k. 95, s. 15+s. 47+s. 
32+s. 31, fot. 12, fkp. 22
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124. Miłość w powołaniu dzieci RSMU (na podstawie słów spisanych w
      „Dialogach” 1947–62 i 85)

Rozważania z uwagami Gerwazego Świderskiego [?]
Ok. 1985, rkp., masz., l.  sz., s. 104+s. 10 

125. Archiwum Państwowe w Poznaniu
        „Tygodnik Ilustrowany” z Biblioteki Narodowej w Warszawie
             Materiały do pracy o historii medycyny polskiej, Zygmuncie Kramsztyku, Macieju z 
             Miechowa 
          B. d., 11 rolek mikrofilmów, 1 szpula mikrofilmu, fragment mikrofiszy

ANEKS 1
J. 9. Historia medycyny polskiej
1) Zapomniany lekarz poznański Józef Antoni Jagielski (Streszczenie), Streszczenie
    Polskiej Akademii Umiejętności”, t. 51, 1950
2) Wydział Lekarski Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk od jego założenia do 

końca XIX wieku, druk „Roczniki Historyczne PTPN”, t. 23, 1957, s. 462–475 
3)  Zapomniany lekarz poznański Józef Antoni Jagielski. (19. II.1792-21. III. 1865). Życiorys
     „Archiwum Historii Medycyny”, t. 23, 1959, s. 181–196 
4) Polscy poprzednicy Teofila Kaczorowskiego, twórcy teorii ogniskowego zakażenia 
     ustnego, Adam Helbich i Seweryn Gałęzowski, j. w., t. 24, 1961, s. 45–55 
5) Wstęp do „Dziennika podróży” Mikołaja Mianowskiego, „Archiwum Historii Medycyny”,
     t. 25, 1962, s. 97–121 

ANEKS 2
J. 11. Historia medycyny polskiej
1) Polskie czasopiśmiennictwo lekarskie ze szczególnym uwzględnieniem „Krytyki Lekarskiej i
    „Archiwum Historii i Filozofii Medycyny” oraz „Historii Nauk Przyrodniczych
2) W setną rocznicę ukazania się ostatniego tomu „Zbioru wiadomości do historii sztuki
    lekarskiej w Polsce” Ludwika Gąsiorowskiego
3) Zasługi nauki polskiej w położeniu podwalin pod teorię ogniskowego zakażenia ustnego
4) Wybitny lekarz wielkopolski Władysław Biegański
5) Artykuł poświęcony dorobkowi lekarzy wielkopolskich w dziedzinie rozwoju polskiej
    myśli badawczej w zakresie medycyny
6) Artykuł poświęcony Wydziałowi Lekarskiemu Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół
    Nauk 

ANEKS 3
J. 13. Historia medycyny i nauki polskiej, życiorysy
1) Bolesław Hryniewiecki. Wincenty Siemiaszko (1887–1943). Wspomnienie pośmiertne. Odb.
    z „Acta Societatis Botanicorum Poloniae”, Vol. XVIII nr 1 1947 str. 14 
2) Ludwik Zembrzuski, Biblioteki Lekarskie w Polsce (Szkic historyczny ) Warszawa
    1948 Lek. Inst. Nauk.-Wydawn, str Odb. Z Polsk. Tygodnika. Lek. R.III nr. 11,12,13,
    14,15
3) Ludwik Zembrzuski, Iwan Piotrowicz Pawłow (Życiorys) Warszawa 1949, 
    Lekarski Instytut Naukowo-Wydawniczy Odb. z „Polskiego Tygodnika Lekarskiego”
4) Zbigniew Woźniewski, Wacław Mayzel. Zapomniany histolog polski. Warszawa 1949.
    Lekarski Instytut Naukowo-Wydawniczy. Odbitka z „Polskiego Tygodnika Lekarskiego”, R.
    IV. Nr 5 i 6, s. 22 
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5) Ludwik Zembrzuski. Stefan Gaszyński. Warszawa 1949. Lekarski Instytut Naukowo-
    Wydawniczy. Odbitka z „Polskiego Tygodnika Lekarskiego”, R IV. Nr 5 i 6, str. 8
6) Stanisław Kohman. Kazimierz Telesfor Kostanecki (wspomnienie). „Folia Morphologica”
    T. I(IX) nr 1, 1950, str 68–172 
7) Grodziński Z. (Kraków) Wspomnienie pośmiertne ś. p. Henryk Hoyer jun. 1864–
    1947, „Folia Morphologica” T. I(IX) nr 1, 1950
8) Smreczyński Stanisław (Kraków) Ś. p. prof. Michał Siedelecki „Folia Morphologica” T.
    I(IX) nr 1, 1950, str. 183–188
9) Henryk Barycz. Mikołaj Kopernik wielki uczony Odrodzenia. Warszawa 1953 r. P.W.N.
    s. 80, „Archiwum Historii Medycyny”, t. 20, 1957, Nr 1–2, s. 289–290 
10) Prof. Dr K. Rowiński. Drogi rozwoju medycyny Polskiej. Zdrowie publiczne. 
      Warszawa 1952. Nr1(39), R. 1968 r. s. 1–22, tamże, t. 20, 1957, Nr 1–2, s. 293–295

ANEKS 4
J.14. Polski Słownik Biograficzny

1) Gryglewicz Teofil (1873–1936), T. 9, 1960–1961, s. 74
2) Gumowski Franciszek (1840–1900), T. 9, 1960–1961, s. 147 (pod hasłem zamiast 
    nazwiska autorki zamieszczony jest skrót Red.) 
3) Hechel (Hechell) Fryderyk Bogumił (1794–1851), T. 9, 1960–1961, s. 327–328
4) Helbich Adam Bogumił (1796–1881), T. 9, 1960–1961, s. 353–354

 5) Horoszkiewiczowa z Rubinów Olga (1886–1942), T. 10, 1962, s. 12–13
 6) Jagielski Józef Antoni (1792–1865), T. 10, 1963 s. 311

7) Janikowski Andrzej (1799–1864), T. 10, 1962–1964, s. 515–516
8) Janiszewski Tomasz (1867–1939), T. 10, 1962–1964, s. 526–527

  9) Janowski Ludwik (1878–1921), T. 10, 1962–1964, s. 569–570
      10) Kaczorowski Teofil (1830–1889), T. 11, 1964–1965, s. 389–390

11) Kamiński Feliks (1902–1958), T. 11, 1964–1965, s. 560
12) Kapuściński Witold (1882–1951) , T. 12, 1966, s. 13–14
13) Karchowski Jan (1854–1939) 
13) Kleczkowski Tadeusz (1884–1945), T. 12, 1967, s. 560–561
14) Kłossowski Bolesław (1837–1899) 

  14) Konkiewicz Roman (1887–1939), T. 13, 1967–1968, s. 538–539
    15) Konkolewski Leon (1903–1958), T. 13, 1967–1968, s. 539–540
    16) Kośmiński Stanisław Lubicz (1837–1883), T. 14, 1968–1969, s. 444–445
    17) Kramsztyk Zygmunt (1849–1920), T. 15, 1970, s. 136–137
            18) Krzyształowicz Franciszek (1868–1931)

  ANEKS 5
J. 18. Historia medycyny polskiej
1) Pierwsze w Polsce praktykujące kobiety lekarki – wykład wygłoszony 15 kwietnia
    1958 r. na Senackiej Komisji Popularyzacji Wiedzy Lekarskiej Akademii Medycznej w 
     Poznaniu.
2) Wacław Zaremba jako działacz społeczny i historyk medycyny – referat wygłoszony na I
     Regionalnym Zjeździe Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny, Szczecin 3–5 lipca 
     1959 r. 
3) Twórczość literacka Zygmunta Kramsztyka – wykład wygłoszony 19 września 1962 r.
     na XVIII Międzynarodowym Kongresie Historii Medycyny, Warszawa-Kraków 17–24 IX 
    1962.
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4) Władysław Biegański jako lekarz – referat wygłoszony 27 kwietnia 1967 r. na Sesji
     Naukowej poświęconej pamięci Władysława Biegańskiego w ramach uroczystości Roku 
     Jubileuszowego ku czci dr Władysława Biegańskiego, zorganizowanego przez Komitet 
     Pamięci dr Władysława Biegańskiego przy Towarzystwie Przyjaciół Ostrzeszowa.
5) Tytus Chałubiński

ANEKS 6
J. 20. Historia medycyny wielkopolskiej
1) Wkład T. Kaczorowskiego i T. Drobnika do nauki światowej oraz zasługi twórcy
    Uniwersytetu Poznańskiego rektora H. Święcickiego – wykład wygłoszony 24 września 
    1967 r. na IX Zjeździe Polskich Historyków Medycyny w Poznaniu.
2) Wybitny wkład internisty poznańskiego Teofila Kaczorowskiego do medycyny polskiej i
     światowej – wykład wygłoszony 14 lutego 1968 r. w Towarzystwie Miłośników Miasta 
     Poznania.
3) Dawna medycyna miasta Poznania
4) Dzieje medycyny polskiej w zaborze pruskim
5) Lekarze wielkopolscy epoki zaborów
6) Medycyna wielkopolska od początku XVII w. do 1919 r.
7) Medycy miasta Poznania
8) O medycynie wielkopolskiej w okresie zaboru pruskiego
9) Wykład/referat na temat szpitali poznańskich

ANEKS 7 
J. 59. Prace doktorskie K–L
Kożuszek Waldemar, Jan Solfa, lekarz Polskiego Odrodzenia
Kroll Józef , Działalność chirurgiczna doktora Tomasza Drobnika
Kuźnicka Barbara, Ewolucja akademickiego nauczania farmacji w Polsce w latach 1783–
1930
Leśniczak-Maciejewska Krystyna, Alfred Biesiadecki wybitny polski anatomopatolog
Lewicka Irena, Zarys rozwoju toksykologii w Polsce od 1850 r.
Lubiński Kazimierz, Michał Sędziwój najsłynniejszy polski alchemik, jako poszukiwacz 
kamienia filozofów /Nauki tajemne w Polsce i Europie w wieku XVI i XVII w świetle badań 
własnych

J. 60. Prace doktorskie Ł–S
Łyskanowski Marcin, Postępowanie i opieka nad psychicznie chorymi w Polsce centralnej w 
 wieku XVIII w świetle materiałów Archiwum Głównego Akt Dawnych w Warszawie.
Olkowski Zbigniew, Epidemia cholery azjatyckiej w byłych Prusach Wschodnich w latach 
1831–1832
Ostrowska Teresa, Polskie czasopiśmiennictwo lekarskie w XIX wieku (1800–1900). Zarys 
historyczno-bibliograficzny
Piękoś Bolesław, Rozwój Stomatologii Polskiej na przełomie XIX i XX wieku ze szczególnym 
uwzględnieniem postaci Wincentego Łepkowskiego
Sznajder Tadeusz, Klinika Chorób Zakaźnych Akademii Medycznej i były Oddział Zakaźny 
Szpitala św. Łazarza w Krakowie w latach 1892–1961
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ANEKS 8
J. 61. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki G–W

Głowacki Witold Włodzimierz
Jesionowski Mieczysław
Leśniczak-Maciejewska Krystyna
Pankiewicz Zbigniew
Stański Mieczysław

            Woźniewski Zbigniew

ANEKS 9
J. 63. Kontakty z redakcjami czasopism, gazet, instytucji, wydawnictw

1) Bydgoskie Towarzystwo Naukowe
2) „Kronika Miasta Poznania”
3) „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki”
4) „Materia Medica Polona”
5) Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich
6) Pomorski Instytut Wydawniczy
7) Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk
8) „Przegląd Antropologiczny”

 9) „Rocznik Akademii Medycznej”
10) „Roczniki Historyczne”

ANEKS 10
J. 96. Osoby i instytucje C–Z i odbiorcy nierozpoznani, adresy

Centralna Komisja Kwalifikacyjna 1955 l.1
Dziekan Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w 
Gdańsku 1964 l.1
Dyrekcja Urzędu Telekomunikacyjnego Poznań 1966 l.1
Filipkowska J. b.d. l.3
Kleczkowski Andrzej 1966 l.1
Konopka Stanisław 1953–1966 [?]l.20

+ załączniki
Kur [?] S. 1968 l.1
Meissner Roman 1965 l.1
Rada Naukowa przy Ministrze Zdrowia i Opieki Społecznej 1968 l.1
Rakowicz Janina b.d. l.1
Rogalanka Teresa i Jerzy Skworz        1958 zawiadomienie
Rutkowscy Janina i Tadeusz 1960 l.1
Samczuk Bolesław 1967 l.1
Skrowaczewska Zofia      b. d., telegram
Spiss Maria  1952, 1953 l.2
Urząd Stanu Cywilnego St. Miasta Krakowa 1966 l.1
Wiktor Zdzisław [?] 1964 l.1
Woźniewscy Maria i Zbigniew    1967, 1969, b. d. l.3
Wrzosek Adam 1949, 1951 l.1

+telegram
Odbiorcy nierozpoznani           przed 1939–1969, b. d.1.25
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ANEKS 11
J. 97. Osoby i instytucje A–F

Adamczakowie Leokadia i Tadeusz 1961 l.1
Adamska Maria 1952 l.1
Akademia Medyczna w Gdańsku Dziekanat Wydziału
Lekarskiego 1964 l.1
Akademia Medyczna w Krakowie 1964 program sesji,
informacje
Albert Zygmunt 1956 l.3
Archiwum Państwowe w Poznaniu 1967 l.1
Archiwum Polskiej Akademii Nauk i Polskie Towarzystwo 
Historii Medycyny 1970    zaproszenie
Bakoś Henryk b. d.  wizytówka
Baliński Henryk 1965 l.1
Bawolscy Bogna i Roman 1963–1968 l.7

+2 zawiadomienia
Biblioteka Akademii Medycznej w Poznaniu 1969 l.1
Biblioteka Kórnicka PAN 1960 zaproszenie
Biblioteka Główna Uniwersytetu im. A. Mickiewicza 1954–1969 l.17
Biblioteka Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 1965–1970 l.14 
Bielecki Henryk 1968 l.1
Bieńkowska Danuta 1962 l.1
Bilikiewicz Tadeusz 1964–1968 l.5
Bilska Władysława 1965–1969 i b.d. l.8
Borowczakowie Ewa i Andrzej 1966–1968 l.3
Borszewska Hanna 1965 l.1
Bossowski 1949 l.1
Brosowa Anna b.d. l.1
Bujałowscy Bożena i Marian 1962–1969 i b.d. l.9

+telegram
Bujarska Helena 1961–1968 l.14
Busza Celina i Rakowicz Janina 1965–1966 l.3
Cegielski Radosław 1964 l.1
Choynacka Celina 1956 l.1
Cyrankowie 1966 l.1
Ćwirko-Godycki Michał 1966–1968 l.3
Dąbrowski Stanisław 1965–1967 l.4
Dega Wiktor 1960 l.1
Drejerczakowie Jan i Maria 1967–1970 l.5
Drewsowie Maria i Roman 1947–1968 l.5
II Ogólnopolski Zjazd członków stowarzyszenia wychowanków Akademii Medycznej

       oraz b. Wydziałów Lekarskiego i Farmaceutycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie, Opole–Nysa 8–9.IX 1967 1967 zaproszenie
Dyrektor i pracownicy Biblioteki Głównej Akademii Medycznej w
Poznaniu 1957, 1967 l.2 
Dziulikowski Wiktor b.d. wizytówka
Erlich Marta 1953 l.1
Florkowski Henryk 1966, 1967 l.2
Fudakowska Maria b. d. l.1
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J. 98. Osoby i instytucje G–J
Gajda Zdzisław 1961,1969 l.2
Gałamon Tadeusz 1968 l.1
+spis publikacji lek[arskich] Cecylii Skarbek-Gałamon
Garstke [?] Jerzy 1965 l.1
Giżewski Dionizy 1969 l.1
Głażewscy Jacek i U. 1964, 1965 l.2
Głowacki Witold 1965–1969 l.3 
Główna Biblioteka Lekarska 1952–1968 l.12

       Górska W. J. 1945 l.2
       Górscy Karol i Zofia 1951–1966 [?]l.13

+ 2 telegramy
Górski Z. 1947 l.2
Grabska Jadwiga 1966 l.1
Grobelski Edmund 1970 l.1
Grupińska Nina 1968 l.1
Grzybowski Ignacy CR 1950–1968 l.4 
Grzybowscy K. J. 1969 l.1
Gumińska Zofia   1949–1965, b. d., l.13
Heimrath Tadeusz 1967 l.1
Hulicka Jana 1947 l.2
Instytut Balneoklimatyczny w Poznaniu 1958 l.1
Instytut Leków przy współudziale Komisji Terapii Polskiej
Akademii Nauk 1962 zaproszenie
Janiszewska A. 1962 l.1
Jasieński Jerzy 1964 l.1
Jaśniewicz Z. 1962 l.1
Jesionowski Mieczysław 1960–1971 l.15

+ telegram + wizytówka
Jerzkowa 1946 l.2
Jezierska Jadwiga [?]                1948–1964, b. d. l.12
Junoryk  Jacek 1961 l.1

J. 99. Osoby i instytucje K 
Kaczorowscy ok. 1958–1964 l.1 

+telegram
Kalwaryjska Halina 1949–1967, b.d.l.16
Kantorski Leon 1965–1966 l.3
Kapuścińscy Janina i Witold 1951–1969, b.d.l.11

+2 telegramy
Karelusówna Barbara 1961 l.1
Karović Krana Tomić 1958 l.1
Katedra Organizacji Ochrony Zdrowia Wojsk Instytutu 
Kształcenia Podyplomowego Wojskowej Akademii Medycznej 1968  zaproszenie
+ program konferencji
Kaźmierczak Danuta 1964 l.1
Kinder Aleksandra 1966 l.1
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Kliss Aniela 1965 l.1
Kleczkowski Andrzej 1966 l.1
Klupschowa Anna 1948 l.1
Koehlerówna Aniela 1966 l.1
Kolipińskie Henryka i Maria 1952–1969 l.8
Komisja Organizacyjna Kultury Życia Rodzinnego 1966 l.1
Komitet Historii Nauki przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk 1958 l.1
Komitet Organizacyjny IV Zjazdu Polskiego Towarzystwa
Endokrynologicznego 1962 zaproszenie
Komitet Organizacyjny II Międzynarodowego Sympozjum 
Purkyniowskiego we Wrocławiu 1964 l.1

       +zaproszenie +program
Komitet Organizacyjny XXIV Zjazdu Towarzystwa Internistów
Polskich w Poznaniu 1969     program,

       zgłoszenie, formularz
Komitet Organizacyjny XV. Polskiego Zjazdu 
Przeciwgruźliczego w Krakowie 8–10 października 1964 1964 komunikat
Komitet Organizacyjny XVII Zjazdu Naukowego
Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego 1968 zaproszenie
Komitet Organizacyjny XI Międzynarodowego Kongresu
Historii Nauki 1964 l.1
Komitet Organizacyjny Zjazdu Absolwentów Wydziału
Lekarskiego i Oddziału Stomatologicznego z 1958 roku 1968 zaproszenia
Komitet Uczczenia Pamięci Roberta Kocha 1958 zaproszenie
Konopkowie Stanisław i Jadwiga 1953–1967 l.22
+telegram + ocena rozdziału V Miechowita jako geograf  dokonana przez prof.
Bolesława Olszewicza
Kostrzewski Józef 1961 l.1 
Kowalewscy Stanisław i Halina  1947–1970 l.16
Kowalewscy Zbyszek i Maryna 1954–1970 l.21

 + telegram
Kowalski Edward 1967 l.1
Krotoska T. 1948, 1951 l.2
Krotoski Jan 1957, zaproszenie,

       program uroczystości
Kryzanowa Elżbieta 1952 l.1
Kryzanowie Emilia i Stanisław        1922–1969 i b. d, l.25 

       +fot.2
Kukulski Zbigniew 1960–1962 l.4
Kur Agnieszka 1966–1968 l.3
Kur S. 1968 l.1
Kur Władysław 1961, 1968 l.2
Kühnowa Halina 1945 l.1

J. 101. Osoby i instytucje L–O
Latuszewska Zofia i Zbigniew Drejerczak             1955 zaproszenie
Lewandowscy K. i H. 1962–1966 l.8
Lisiecka Nuna 1945 l.1
Litwińska Kamila 1966 l.1
Lubiński Kazimierz 1963 l.1
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Łaguna Helena 1964–1970 l.3
Łaguna Teresa i Bogdan Ziółkiewicz 1945, 1952 l.1
+zawiadomienie
Łączkowski A. 1961–1969 l.8
Łopacka Jadwiga  1951 l.1
Łyskanowski Marcin 1970 l.1
Maciejewska Krystyna 1964–1969 i b.d.l.6
Mańkowski Marian 1968 l.1
Maziarski Stanisław i inni 1928–1956 l.10
Mazur Krystyna           1964 [?]1965 b.d.l.3+fot.
Mączyńscy Bolesław i Bożena            1968 zawiadomienie
Meissnerowie Elżbieta i Roman  1964–1971, b. d. l.10

+telegram
Melanowski Władysław Henryk 1966 l.1
Mezer de Maria 1955 l.1
Męczyński 1964–1966 l.6
Modulewscy [?] 1965 l.1
Molke [?] Waldemar 1966 l.1
Morawscy Teresa i Stanisław            1954 zawiadomienie
Niklewska Karolina 1935 l.1
Niemczewska-Borowczak Ewa 1967–1969 l.4
Niemczewscy Aleksandra i Bolesław 1955–1969 l.13
Nowak Edmund [?] 1967 l.1
Nowakowska 1948 l.1
Oddział PWN w Poznaniu 1969 l.1
Olbromska Władysława 1968 l.1
Osińska Irena i Kazimierz Maj   1950  zawiadomienie
Ostrowska Halina 1930–1965 l.30
Ostrowska Katarzyna   1953–1965, b.d. l.7
Ostrowska Teresa 1966–1967 l.3
Ostrowska-Kłębowska Zofia 1964 l.1
Ostrowscy Barbara i Janusz 1965, 1966 l.2

J. 102. Osoby i instytucje P 
Pankiewicz Zbigniew 1964–1965 l.5
Parnas Józef 1962, b. d. l.1

+wizytówka
Paulowie Hanna i Mieczysław 1954–1959,b.d.l.3
Pfizer International Inc, New York 1961 l.1
Piękoś Bolesław 1962 l.2

+wizytówka
Piziowie Zdzisław i Elżbieta 1955 l.1

+zaproszenie
Pokutyńska Helena 1946, 1963 l.2
Polaczkowa Alina 1968 l.4
Pollakowie Michał i Marzena 1965 l.1
Polska Akademia Nauk Komitet Historii Nauki i Techniki 1969 l.1

 +ankieta
Polska Akademia Nauk Komitet Historii Nauki oraz Rektor
Uniwersytetu Jagiellońskiego 1958 zaproszenie
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Polska Akademia Nauk Pracownia Historii Czasopiśmiennictwa
Polskiego XIX i XX wieku 1967 l.2
Polskie Lekarskie Towarzystwo Radiologiczne Koło Poznańskie 1959, 1963

2 zawiadomienia 
Polskie Towarzystwo Anatomopatologów Oddział Poznański 1961 l.1
Polskie Towarzystwo Antropologiczne 1952 l.1
Polskie Towarzystwo Antropologiczne Oddział w Poznaniu 1962, 1966

         zawiadomienie + zaproszenie
Polskie Towarzystwo Ftizjopneumonologiczne i Polskie
Towarzystwo Historii Medycyny 1960 zaproszenie
Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Poznaniu 1969, 1970 l.2
Polskie Towarzystwo Lekarskie Oddział Kujawski w 
Inowrocławiu 1968, 1970 l.2
+ zaproszenie Komitetu Organizacyjnego obchodów 200-lecia urodzin
Jędrzeja Śniadeckiego w Żninie, program obchodów + zaproszenie na uroczystości
100-lecia Szpitala Miejskiego w Inowrocławiu (1870–1970)
Polskie Towarzystwo Przyrodników im. Kopernika 
Oddział w Poznaniu               1953,1957 2 zaproszenia
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Muzeum
Regionalne w Żninie 1969 l.1
Posadzy Helena                                                                          1945–1953 l.3
Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Poznaniu
Dział Społeczno-Samorządowy  1952, 1954 l.2
Poznański Klub Inteligencji Katolickiej 1957[?] zaproszenie
Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu
Balneoklimatycznego oraz Dyrektor Instytutu 1967      zaproszenie
Psuty Stefan  1969 l.1

J. 103. Osoby i instytucje R
Radojewski Władysław 1969 l.1
Rakowiczowie Janina, Jan, Hanna 1956–1969, b.d. l.43

+fot.
Rakowska Maria 1952 l.1
Ranus 1960–1963 l.5
Rektor Akademii Medycznej w Poznaniu 1962 l.1
Rektor i Senat oraz Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego 
Akademii Medycznej we Wrocławiu 1959,1964 

zaproszenia
Rembielińska-Kuźnicka Barbara 1966–1970, b.d.l.9
Reuttowa Natalia 1945–1966 l.11
Robaszewska Urszula 1966, 1968 l.2
Rogalanka Teresa i Skworz Jerzy 1958zawiadomienie
Roguski Jan b.d. wizytówka
Rose Elżbieta 1962 l.1
Roszkowscy Barbara i Maciej  1963–1967,b.d. l.11

+zawiadomienie
Rusińska Bolesława 1966–1969 i b.d.l.9
Rutkowscy Józef i Elżbieta 1965–1969 l.21
+ nekrolog Tadeusza Rutkowskiego
Rutkowscy Tadeusz i Janina   1945–1968 i b.d. l.29

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

Ruxer Mieczysława           1952 l.1
Rytel Aleksander i Irena b. d. l.1
Rzepecka Zofia 1945–1954 l.3
Rząca Eugeniusz 1966–1967 l.5
Rzymełka Jan 1936 l.1

J. 104. Osoby i instytucje S–Ś
Sąd Okręgowy w Poznaniu Sekretariat Wydziału I Cywilnego 1948 l.1
Sczaniecka M. 1961 l.1
Sekcja Chemioterapii Polskiego Towarzystwa Lekarskiego
i Ośrodek Informacji Naukowej POLFA 1968 zaproszenie
Sekcja Pracowników Nauki przy Zarządzenie Okręgu Związku
Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego w Poznaniu 1953 zaproszenie
Sekretariat Jubileuszu 50-lecia Uniwersytetu im. A. Mickiewicza 
w Poznaniu 1969 l.1
Seyda Bronisław 1965 l.1
Skarżyński Bolesław 1954 l.3
Skulinowski M. 1967 l.1
Sobczak Jan i Rosadzińska Daniela b. d. zaproszenie
Sobczakowie 1948 l.1
Sokół Stanisław 1966, b. d.,  l.1

            +wizytówka
Spissowie Maria i Ludwik 1945–1969, b.d.l.33

+telegram
Stachurska Anna 1951–1967 l.8
Stańscy Mieczysław [?] i Maria [?]  1963–1967, b. d., l.6
Stasińska Janina 1955 l.1
Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i 
Techników Ogrodnictwa Oddział w Poznaniu oraz Centrala 
Spółdzielni Ogrodniczych Okręg w Poznaniu 1966 zaproszenie
+ karta uczestnictwa + program IV Zjazdu Koleżeńskiego 
Absolwentów b. Państwowej Szkoły Ogrodnictwa w Poznaniu 
i b. Państwowych Kursów Ogrodnictwa w Poznaniu
Stowarzyszenie Wychowanków Akademii Medycznej 
w Krakowie Zarząd Główny 1968 l.1
Studenci V Roku Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w
Poznaniu  1959–1965    zaproszenia 
Szczepaniakowa Antonina b. d.     wizytówka
Szczepski Olech 1961 l.1
Szeptycka Anna 1965–1968 l.3
Szołdrska [?] Halszka 1969 l.1
Szpilczyński Stanisław 1955, 1957 l.2
Szulakiewicz Stanisław 1964, 1965 l.2
Szumiło Antoni 1963 l.1
Szuman Wanda   1966–1970, b. d, l.25
+egzemplarz „Dziennika Toruńskiego” nr 83 z 9 kwietnia 1970 r., wycinek prasowy
z „Łowcy Polskiego”, sierpień 1970
Świechocka Łucja b. d.,    wizytówka
Świderscy Maria i Paweł           1966 l.1
Świderski Gerwazy   1964–1969, b.d. l.6
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J. 105. Osoby i instytucje T–Ż
Topolac Radivoj b. d. Wizytówka
Towarzystwo Muzeum Etnograficznego w Krakowie 1918 l.1
Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Zarząd Miejski w Poznaniu 1969 zaproszenie
Trzaskowie Ewa i Tadeusz 1966–1969 l.5
Trzeciak Michał 1966–1967 l.5
Turska [?] Janina 1968, 1969 l.2
Uhaczowa Zofia 1963 l.1
Ulatowska Maria 1945 l.1
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Akademia
Medyczna w Poznaniu, Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego,
Wyższa Szkoła Rolnicza w Poznaniu 1969 zaproszenie
Urbańscy 1961 l.1
Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny Poznań 5 b. d. l.1
Vogt Izabela 1947–1966 l.3
Walscy Hanna i Stefan   1946–1969 i b. d. l.29
+podanie W. S. o przyjęcie do Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny +fot.
Wądołowska [?] 1957 l.1
Wesołowska Jadwiga 1947 l.1
Węsławska [?] Ludmiła 1948, 1960 l.2
Wielkopolska Księgarnia Naukowa 1969 l.1
Wielkopolska Księgarnia Wysyłkowa 1964–1970 l.4
Wikarjak Jan 1968 l.1
Wojciechowska Anna 1945 l.1
Wolfgang Heise Import – Export Grosshandel – 
Handelsvertretungen 1972 l.1
+ prospekty
Wójcikowa Zofia inni 1963 l.1
Woźniak 1948 l.1
Woźniewscy Maria i Zbigniew 1962–1970 l.25

+telegram
Wrzosek Andrzej 1965 l.1
Wrzosek Maria 1937–1946 l.8
Wrzosek Stanisław 1916 l.1
Wybieralski A. 1968 l.1
Zakład Narodowy im. Ossolińskich Wydawnictwo 1962 zaproszenie
Zakład Teorii Kultury i Przemian Społecznych PAN 1959 l.1
Zakrzewski Zbigniew 1963 l.1

            Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Ftizjopneumonologicznego i
            Komitet Organizacyjny XV Polskiego Zjazdu Przeciwgruźliczego 1964 zaproszenie

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i 1957 zaproszenie
       Kryminologii oraz Oddział Poznański tegoż Towarzystwa + program obrad

Zarząd Uczelniany Studenckiego Towarzystwa Naukowego 
Akademii Medycznej w Poznaniu 1956 zaproszenie
Zembrzuski Ludwik 1961–1962 l.5
Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Chorągwi 
Wielkopolskiej 1959 l.1
Związek Młodzieży Wiejskiej Zarząd Wojewódzki w Poznaniu
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Związek Młodzieży Wiejskiej Zarząd Uczelniany Akademii
Medycznej 1962 zaproszenie
Zwoździakowie W. 1948 l.1
Żarnowska Gertruda 1952 l.1

ANEKS 12
J. 120. Historia szpitalnictwa i medycyny w Polsce, życiorysy lekarzy polskich
 1) Henryk Florkowski, Krótki zarys historyczny szpitalnictwa kościańskiego
 2) Michał Hanecki, Materiały do historii medycyny Starożytnej
 3) Mieczysław Jesionowski, Zagadnienie nauczania stomatologii w Polsce
 4) A. Smoluchowski, Historia medycyny w Polsce w dobie obecnej
 5) Hieronim Strzyżewski, The Merits of Tomas Drobnik for Polish Orthopaedic Surgary
 6) Jan Walewski, Szpitale i zakłady lecznice na terenie miasta Białegostoku do r. 1944
 7) Biesiadecki Alfred (1839–1889) 
 8) Tomasz Drobnik (1858–1901) 
 9) NN, biografia Aleksandra Kremera (fragment)
 

ANEKS 13
J. 121. Ludmiła Krakowiecka
1) Wydział Lekarski Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk od jego założenia do 

końca XIX wieku, „Roczniki Historyczne PTPN” , T. 23, 1957 s. 462–475.
2) L. Gąsiorowski i jego dzieło /w 150 rocznicę urodzin/, „Archiwum Historii i Filozofii 

Medycyny”, T. 20, 1957, Nr 1–2, s. 151–157 
3) Wydział Lekarski Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk od jego założenia do końca 
    XIX wieku. „Archiwum Historii Medycyny”, T. 22, 1959, s.19–33
6) Józef Antoni Cegielski lekarz poznański (19.II.1792-21.XII.1865), „Archiwum Historii
    Medycyny”, T. 23, 1959, s. 181–196
7) Adam Helbich i Seweryn Gałęzowski. Poprzednicy Teofila Kaczorowskiego, twórcy teorii 
    ogniskowego zakażenia ustnego, tamże, T. 24, 1961, s. 45–55
8) Wacław Zaremba jako działacz społeczny i historyk medycyny, tamże, T. 24, 1961, s. 269–
    280 
9) Mikołaj Mianowski Dziennik podróży naukowej (urywki). Do Druku przygotowała i 
    wstępem opatrzyła Ludmiła Krakowiecka, tamże, T. 25, 1962, s. 97–121
10) Kapuściński Witold (1882–1951), Polski Słownik Biograficzny , T. 12, 1966–1967, s. 13–
11) Kleczkowski Tadeusz /1884–1945/, tamże, T. 12, 1966–1967, s. 560
12) Osiągnięcia Wielkopolan na polu medycyny (okres od 1831 r.), „Sprawozdania
      Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk”, Nr 3, 1967, s. 379–387 
13) Konkolewski Leon (1903–1958), Polski Słownik Biograficzny, T. 13, 1967–1968, s. 539–
      540   
14) Kośmiński Stanisław Lubicz (1837–1883), tamże, T. 14, 1968–1969, s. 444–445 
15) Kramsztyk Zygmunt (1849–1920), tamże, T. 15, 1970, s. 137–139 
16) Władysław Biegański jako lekarz, 1968, s. 103–116 (nadbitka) 
17) Medycyna Wielkopolski (od w. XVI do r. 1919), [w:] Nauka w Wielkopolsce, pod red. G.
      Labudy, Poznań 1973, s. 923–944 
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ANEKS 14
J. 122. Osoby obce B–Z
1) Henryk Barycz, Maciej z Miechowa. Studium z dziejów kultury naukowej Polski doby
     Odrodzenia, „Nauka Polska”, 1958, R. VI z. 3 (23), s. 47–100
2) E. Brzezicki, Wspomnienie pośmiertne o Prof. Dr Stefanie Pieńkowskim, „Neurologia
    Polska”, 1949, t. 23, z. 3
3) Bożena Bujałowska, Polskie przekłady Hipokratesa, ok. 1961
4) Tejże, Życie i działalność Stanisława Jerzykowskiego
5) Stanisław Dąbrowski, Wspomnienia z pracy w Oddziale Wewnętrznym VI E Szpitala 
    Ujazdowskiego w latach 1941–1944, „Lekarz Wojskowy”, 1967, nr 1, s. 59–63
6) Edward Drescher, Zbiór zasad etyczno-deontologicznych (projekt)  
7) Witold Włodzimierz Głowacki, Zapomniana prasa farmaceutyczna i stosunek jej do
     zagadnień pracowniczych, „Farmacja Polska”, 1959, nr 8, 9, 10, 11, s. 1–86
8) Tegoż, Lʼintroduction de lʼouate dans la thérapeutique, „Revue dʹ Histoire de la
     Pharmacie”, 1959, 47˚ année N˚161 – Avril-Juin, s. 3–8
9) Tegoż, Rozwój farmacji na terenie Poznania (konspekt) 
10) Mieczysław Jesionowski, Z deontologii lekarskiej, „Czasopismo Stomatologiczne”, 1962,
       XVI, 2, s. 179–180 
11) Tegoż, Badania własne nad wpływem promieni lasera na miazgę zębową królika, „Lekarz
       Wojskowy”, 1969, nr 5, s. 442–446
12)  Witold Jurczyk, Józef Kroll, O przywracaniu czynności oddychania i krążenia krwi w
       dawniejszym polskim piśmiennictwie, ok. 1963
13) Aleksander Kabsch, Rozwój narciarstwa rehabilitacyjnego, „Roczniki Naukowe WSWF
      w Poznaniu”, 1960, z.1, s.151–162
14) Z. Konopka, A. Jakubowski, H. Poniecka, Wyniki badań nad wartością leczenia
       oxycortem „S” w chorobach skóry [w:] Pamiętnik VI Krajowego Posiedzenia Naukowego
       Sekcji Wenerologicznej PTD, Warszawa 1968, s. 1–16
15) Tadeusz Koszarowski, Wprowadzenie (do zbioru zasad etycznych)
16) Józef Maciejewski, Traumatic Armour Heart, „American Heart Journal”, 1958, Vol, 55,
       No 5, p 729–732 
17) Bożena Osmólska-Piskorska, Nauka Polska na Pomorzu Gdańskim w XIX wieku, [w:] 
      Pomorze na progu dziejów najnowszych, Warszawa 1961, s. 244–285
18) Ksawery Rowiński, Drugi Międzynarodowy Kongres Etyki Lekarskiej zorganizowany
      przez „lʹOrdre National des Médecins” w Paryżu, w dniach od 24 do 27 maja 1966 r.
19) A. F. Sierenko, Podstawowe zasady organizacji służby zdrowia w ZSRR
20) Stanisław Sokół, Tło społeczne medycyny gdańskiej w okresie Odrodzenia (fragment)
21) Mieczysław Stański, Witold Kulerski i jego „Gazeta Grudziądzka” pod zaborem pruskim,
      „Studia i Materiały do Dziejów Wielkopolski i Pomorza”, 1960, t. 6, z. 1(11), s. 125–152 
22) Kazimierz Stojałowski, Uwagi o tzw. „zakażeniu ogniskowym”, „Polski Tygodnik
      Lekarski” 1953 r. , R. 8, nr 37–39, s. 3–36
23) Adam Straszyński, Katedra Dermatologii na Polskim Wydziale Lekarskim przy 
      Uniwersytecie w Edynburgu w czasie okupacji hitlerowskiej w Polsce, „Przegląd 
      Dermatologiczny” 1959, R. 46, z.1, s. 63–69 
24) Tegoż,, Szkic dziejów dermatologii i wenerologii polskiej, „Przegląd Dermatologiczny”
      1965, 52, 29, s. 29–35
25) Stanisław Szpilczyński, Od Arystotelizmu do obiektywizmu. /Z badań nad rozwojem myśli
      lekarskiej w dobie odrodzenia/
26) Tegoż, Anatomia człowieka w dobie polskiego Odrodzenia
27) W. D. Timakow, Stan i perspektywy rozwoju nauk medycznych w ZSRR
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28) Franciszek Wokroj, Badania Antropo-Socjologiczne Młodzieży Szkół Akademickich we 
      Lwowie w Roku Akademickim 1937–1938 r. Zróżnicowanie społeczno-zawodowe, Poznań 
      1947 r.
29) Zbigniew Woźniewski, Rozprawy na stopień doktora medycyny polskich wydziałów
      lekarskich. Okres międzywojenny, Warszawa 1969
30) Wypowiedzi na temat projektu „Zbioru zasad etyczno-deontologicznych Polskiego
      Towarzystwa Lekarskiego, sporządzone na podstawie stenogramu z posiedzenia 
     „Komisji” z dn. 8.10.1966 r.
31) Danuta Zielińska, Analiza częstości występowania krzywicy i wyniki leczenia przetworami
      produkcji polskiego przemysłu farmaceutycznego, Warszawa 1969
32) fragment opracowania o dr Trzebińskim.
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